1

TOØA AÙN NHAÂN DAÂN       COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓAVIEÄT NAM

HUYEÄN VUÕNG LIEÂM                   Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

  TÆNH VÓNH LONG

Soá: 69/2019/ QÑST- DS

                Vuõng Lieâm, ngaøy  02 thaùng 8 naêm  2019

QUYEÁT ÑÒNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều Điều 48, 217, 218, 219 và  khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: người khởi kiện bà Dương Thị C, bà Dương Thị B, bà Dương

Thị H và bà Dương Thị N rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c

khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 168/2019/DSST, ngày 18

tháng 6 năm 2019 về: Tranh chấp thừa kế quyền sử dụng đất, giữa:

 -Nguyên đơn:

1. Bà Dương Thị C, sinh năm 1955.

Địa chỉ: ấp 8, xã T, huyện H, tỉnh Bình Phước.

2. Bà Dương Thị B, sinh năm 1957.

Địa chỉ: Số 178/5A, đường L, phường T, quận B, thành phố Hồ Chí Minh.

3. Bà Dương Thị H, sinh năm 1949.

Địa chỉ: Số 430/8, đường N, phường 8, quận 4, thành phố Hồ Chí Minh.

4. Bà Dương Thị H, sinh năm 1949.

Địa chỉ: ấp P, xã T, huyện M, tỉnh Sóc Trăng.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Dương Thị C, bà Dương Thị H và

bà Dương Thị N: Bà Dương Thị B, sinh năm 1957 (Theo văn bản ủy quyền

ngày 19/02/2019).

2

- Bị đơn: Anh Dương Tấn Đ, sinh năm 1987.

Địa chỉ: ấp C, xã T, huyện V, tỉnh Vĩnh Long.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Phạm Thị C, sinh năm 1940 (Vợ ông H).

Địa chỉ: ấp An H, xã C, huyện M, tỉnh Vĩnh Long.

2. Chị Dương Thị K, sinh năm 1961 (Con ông H).

Địa chỉ: ấp P, xã B, huyện M, tỉnh Vĩnh Long.

3. Chị Dương Thị T, sinh năm 1962 (Con ông H).

Địa chỉ: ấp Ô, xã L, huyện T, tỉnh An Giang.

4. Ông Dương Hòang C, sinh năm 1965. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp I, xã A, huyện H, tỉnh Đồng Tháp.

5. Ông Dương Hoàng T, sinh năm 1966. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp H, xã Th, huyện U, tỉnh Kiên Giang.

6. Chị Dương Thị Ngọc T, sinh năm 1970. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp A, xã C, huyện M, tỉnh Vĩnh Long.

7. Chị Dương Thị Ngọc T, sinh năm 1971. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp P, xã B, huyện M, tỉnh Vĩnh Long.

8. Chị Dương Ngọc K, sinh năm 1974. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp A, xã C, huyện M, tỉnh Vĩnh Long.

9. Anh Dương Hoàng N, sinh năm 1977. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp H, xã T, huyện U, tỉnh Kiêng Giang.

10. Anh Dương H, sinh năm 1979. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp A, xã C, huyện M, tỉnh Vĩnh Long.

11. Chị Dương Thị H, sinh năm 1981. (Con ông H).

Địa chỉ: ấp T, xã T, huyện M, tỉnh Vĩnh Long.

12. Bà Dương Thị H, sinh năm 1940.

Địa chỉ: K, phường A, quận B, thành phố Hồ Chí Minh.

13. Bà Nguyễn Thị K, sinh năm 1958 (Vợ ông T).

Địa chỉ: ấp A, xã P, huyện C, tỉnh Bến Tre.

14. Anh Dương Tấn P, sinh năm 1991 (Con ông T).

Địa chỉ: ấp C, xã T, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long.

3

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án khi có

đủ điều kiện khởi kiện theo quy định của pháp luật.

Các đương sự không phải chịu án phí do thuộc trường hợp miễn nộp tiền

tạm ứng án phí theo điểm đ khoản 1 Điều 12 của Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc

hội quy định về mức thu, miễn giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí

Tòa án.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Bộ luật tố tụng dân sự.

   THẨM PHÁN

Nơi nhận:

- Các đ/s:19;

- VKSND h Vũng Liêm:01;

- Lưu hồ sơ vụ án.       Nguyễn Văn Ngoan